

**BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 002**

OBRA: REFORMA POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SERRA DE UMARI  
 LOCALIZAÇÃO: SÍTIO SERRA DE UMARI - ZONA RURAL - CUMARU/PE  
 EMPRESA CONTRATADA: LETTAL CONSTRUÇÕES LTDA EPP  
 RESP. TEC.: MARIA APARECIDA DE LIMA - RNP 181366676-8

ART DE EXECUÇÃO Nº PE20180289077  
 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº PE20180307360

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 003/2018 FMS  
 TOMADA DE PREÇOS Nº: 001/2018  
 VALOR DO CONTRATO: R\$ 103.020,15  
 ADITIVO DE VALOR: R\$ 7.036,93 (1ª PRAZO RESTANTE: 151 DIAS)  
 REPROGRAMAÇÃO)  
 CONVENIO: 1131.9452.0001/16-004  
 VALOR CONVÊNIO: R\$ 108.142,00

ORDEM DE SERVIÇO: 05/07/2018  
 PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 DIAS  
 PRAZO TRANSCORRIDO: 209 DIAS  
 (% PRAZO RESTANTE: 151 DIAS)

ADITIVO DE PRAZO: 180 DIAS  
 PERÍODO 26/09/2018 à 30/01/2019  
 DATA DA MEDIÇÃO: 30/01/2019

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 002  
 VALOR TOTAL DO BM: R\$ 25.244,69  
 VALOR ACUMULADO: R\$ 40.120,20  
 % ACUMULADO: 36,45%

ITEM	UN.	DESCRIÇÃO	CUSTO UNITÁRIO		PLANILHA REPROGRAMADA		2ª MEDIÇÃO		ACUMULADO ATÉ 2ª BM		SALDO	
			QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL
13.2	m²	Fornecimento de balcão em granito natural polido cinza andorinha, com 2cm de espessura, inclusive corte para uma cuba, transporte, montagem e assentamento.	393,91	661,77	1,68	661,77	-	-	-	-	1,68	661,77
13.3	m	Fornecimento de respaldo de 15cm de altura em granito natural polido cinza andorinha, com 2 cm de espessura, inclusive transporte, montagem e assentamento.	52,55	228,59	4,35	228,59	-	-	-	-	4,35	228,59
13.4	m	Fornecimento de testeira de 15cm de altura em granito natural polido cinza andorinha, com 2 cm de espessura, inclusive transporte, montagem e assentamento.	52,55	228,59	4,35	228,59	-	-	-	-	4,35	228,59
13.5	un	Vaso sanitário sifonado convencional para pcd sem furo frontal com louça branca sem assento, incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável - fornecimento e instalação. af. 10/2016	724,31	2.897,24	4,00	2.897,24	-	-	-	-	4,00	2.897,24
13.6	un	Torneira cromada de mesa, 1/2ou 3/4, para lavatório, padrão médio - fornecimento e instalação. af. 12/2013	95,77	574,62	6,00	574,62	-	-	-	-	6,00	574,62
13.7	un	Torneira cromada longa, de parede, 1/2 ou 3/4, para pia de cozinha, padrão médio - fornecimento e instalação af. 12/2013	48,11	144,33	3,00	144,33	-	-	-	-	3,00	144,33
13.8	un	Cuba de embutir de aço inoxidável média, incluso válvula tipo americana e sifão tipo garrafa em metal cromado - fornecimento e instalação. af. 12/2013.	348,32	696,64	2,00	696,64	-	-	-	-	2,00	696,64
13.9	un	Fornecimento de torneira amarela para jardim, diâmetro 3/4 pol., inclusive fixação.	31,85	31,85	1,00	31,85	-	-	-	-	1,00	31,85
14.0		DIVERSOS		1.169,63		1.169,63						1.169,63
14.1	q	Fornecimento de bomba 3/4 hp, inclusive acessórios, fixação e instalação.	880,65	880,65	1,00	880,65	-	-	-	-	1,00	880,65
14.2	m²	Limpeza final da obra	2,68	288,96	107,83	288,96	-	-	-	-	107,83	288,96
<b>VALOR TOTAL: VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS</b>			<b>TOTAL REPROGRAMAD</b>	<b>110.067,08</b>	<b>TOTAL BM 02</b>	<b>25.244,69</b>	<b>TOTAL ACUMULADO</b>	<b>40.120,20</b>	<b>TOTAL SALDO</b>	<b>69.936,88</b>		

*Ital Henrique C Almeida*  
 Engenheiro Fiscal

*Maria Aparecida de Lima*  
 Responsável Contratada  
 Engenheira Civil  
 CREA - PE 056502



**BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 002**

**OBRA:** REFORMA POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SERRA DE UMARI  
**LOCALIZAÇÃO:** SÍTIO SERRA DE UMARI - ZONA RURAL - CUMARU/PE  
**EMPRESA CONTRATADA:** LETTAL CONSTRUÇÕES LTDA EPP  
**RESP. TÉCN.:** MARIA APARECIDA DE LIMA - RNP 181366676-8  
**ART DE EXECUÇÃO N°:** PE20180289077  
**ART DE FISCALIZAÇÃO N°:** PE20180307360

**PROCESSO LICITATÓRIO N°:** 003/2018 FMS  
**TOMADA DE PREÇOS N°:** 001/2018  
**VALOR DO CONTRATO:** R\$ 103.020,15  
**ADITIVO DE VALOR:** R\$ 7.036,93 (1\* REPROGRAMAÇÃO)  
**CONVÊNIO:** 1131.9452.0001/16-004  
**VALOR CONVÊNIO:** R\$ 108.142,00

**ORDEM DE SERVIÇO:** 05/07/2018  
**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 180 DIAS  
**PRAZO TRANSCORRIDO:** 209 DIAS  
**PRAZO RESTANTE:** 151 DIAS  
**ADITIVO DE PRAZO:** 180 DIAS

**BOLETIM DE MEDIÇÃO:** 002  
**VALOR TOTAL DO BM:** R\$ 25.244,69  
**VALOR ACUMULADO:** R\$ 40.120,20  
**% ACUMULADO:** 36,45%  
**PERÍODO 26/09/2018 à 30/01/2019**  
**DATA DA MEDIÇÃO:** 30/01/2019

ITEM	UN.	DESCRIÇÃO	CUSTO UNITÁRIO	PLANILHA REPROGRAMADA		2ª MEDIÇÃO		ACUMULADO ATÉ 2ª BM		SALDO	
				QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL
13.2	m²	Fornecimento de balcão em granito natural polido cinza andorinha, com 2cm de espessura, inclusive conte para uma cuba, transporte, montagem e assentamento.	393,91	661,77	1,68	-	-	-	1,68	-	661,77
13.3	m	Fornecimento de respaldo de 15cm de altura em granito natural polido cinza andorinha, com 2 cm de espessura, inclusive transporte, montagem e assentamento.	52,55	228,59	4,35	-	-	-	4,35	-	228,59
13.4	m	Fornecimento de testeira de 15cm de altura em granito natural polido cinza andorinha, com 2 cm de espessura, inclusive transporte, montagem e assentamento.	52,55	228,59	4,35	-	-	-	4,35	-	228,59
13.5	un	Vaso sanitário sifonado convencional para pod sem furo frontal com louça branca sem assento, incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável - fornecimento e instalação, af. 10/2016	724,31	2.897,24	4,00	-	-	-	4,00	-	2.897,24
13.6	un	Torneira cromada de mesa, 1/2ou 3/4, para lavatório, padrão médio - fornecimento e instalação, af. 12/2013	95,77	574,62	6,00	-	-	-	6,00	-	574,62
13.7	un	Torneira cromada longa, de parede, 1/2 ou 3/4, para pia de cozinha, padrão médio - fornecimento e instalação, af. 12/2013	48,11	144,33	3,00	-	-	-	3,00	-	144,33
13.8	un	Cuba de embutir de aço inoxidável média, incluso válvula tipo americana e sifão tipo garrafa em metal cromado - fornecimento e instalação, af. 12/2013	348,32	696,64	2,00	-	-	-	2,00	-	696,64
13.9	un	Fornecimento de torneira amarela para jardim, diâmetro 3/4 pol., inclusive fixação.	31,85	31,85	1,00	-	-	-	1,00	-	31,85
14.0		<b>DIVERSOS</b>		<b>1.169,63</b>							<b>1.169,63</b>
14.1	cl	Fornecimento de bomba 3/4 hp, inclusive acessórios, fixação e instalação.	880,65	880,65	1,00	-	-	-	1,00	-	880,65
14.2	m²	Limpeza final da obra	2,68	288,98	107,83	-	-	-	107,83	-	288,98
<b>VALOR TOTAL: VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS</b>			<b>TOTAL REPROGRAMADA</b>	<b>110.057,08</b>	<b>TOTAL BM 02</b>	<b>25.244,69</b>	<b>TOTAL ACUMULADO</b>	<b>40.120,20</b>	<b>TOTAL SALDO</b>	<b>69.936,88</b>	

*Ital Henrique e Almeida*  
 Engenheiro Fiscal

*Maria Aparecida de Lima*  
 Responsável Contratada  
**Maria Aparecida de Lima**  
 Engenheira Civil  
 CREA - PE 056502

**BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 002**

<p>OBRA: REFORMA POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SERRA DE UMARI LOCALIZAÇÃO: SÍTIO SERRA DE UMARI - ZONA RURAL - CUMARU/PE EMPRESA CONTRATADA: LETAL CONSTRUÇÕES LTDA EPP RESP. TÉCN.: MARIA APARECIDA DE LIMA - RNP 181366676-8</p>	<p>PROCESSO LICITATÓRIO N°: 003/2018 FMS TOMADA DE PREÇOS N°: 001/2018 VALOR DO CONTRATO: R\$ 103.020,15 ADITIVO DE VALOR: R\$ 7.036,93 (1ª REPROGRAMAÇÃO) CONVÊNIO: 1131.9452.0001/16-004 VALOR CONVÊNIO: R\$ 108.142,00</p>	<p>ORDEM DE SERVIÇO: 05/07/2018 PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 DIAS PRAZO TRANSCORRIDO: 209 DIAS PRAZO RESTANTE: 151 DIAS ADITIVO DE PRAZO: 180 DIAS</p>	<p>BOLETIM DE MEDIÇÃO: 002 VALOR TOTAL DO BM: R\$ 25.244,69 VALOR ACUMULADO: R\$ 40.120,20 % ACUMULADO: 36,45% PERÍODO 26/09/2018 a 30/01/2019 DATA DA MEDIÇÃO: 30/01/2019</p>
--	---	--	--

ITEM	UN.	DESCRIÇÃO	CUSTO UNITÁRIO	PLANILHA REPROGRAMADA		2ª MEDIÇÃO		ACUMULADO ATÉ 2ª BM		SALDO	
				QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL
13.2	m²	Fornecimento de balcao em granito natural polido cinza andorinha, com 2cm de espessura, inclusive corte para uma cuba, transporte, montagem e assentamento.	383,91	1,68	661,77	-	-	-	-	1,68	661,77
13.3	m	Fornecimento de respaldo de 15cm de altura em granito natural polido cinza andorinha, com 2 cm de espessura, inclusive transporte, montagem e assentamento.	52,55	4,35	228,59	-	-	-	-	4,35	228,59
13.4	m	Fornecimento de testeira de 15cm de altura em granito natural polido cinza andorinha, com 2 cm de espessura, inclusive transporte, montagem e assentamento.	52,55	4,35	228,59	-	-	-	-	4,35	228,59
13.5	un	Vaso sanitário sifonado convencional para pcd sem turo frontal com louça branca sem assento, incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável.- fornecimento e instalação. af. 10/2016	724,31	4,00	2.897,24	-	-	-	-	4,00	2.897,24
13.6	un	Torneira cromada de mesa, 1/2ou 3/4, para lavatório, padrão médio - fornecimento e instalação. af. 12/2013	95,77	6,00	574,62	-	-	-	-	6,00	574,62
13.7	un	Torneira cromada longa, de parede, 1/2 ou 3/4, para pia de cozinha, padrão médio - fornecimento e instalação. af. 12/2013	48,11	3,00	144,33	-	-	-	-	3,00	144,33
13.8	un	Cuba de embutir de aço inoxidável média, incluso válvula tipo americana e sifão tipo garrafa em metal cromado - fornecimento e instalação. af. 12/2013	348,32	2,00	696,64	-	-	-	-	2,00	696,64
13.9	un	Fornecimento de torneira amarela para jardim, diâmetro 3/4 pol. inclusive fixacao.	31,85	1,00	31,85	-	-	-	-	1,00	31,85
<b>14.0</b>		<b>DIVERSOS</b>			<b>1.169,63</b>						<b>1.169,63</b>
14.1	Cl	Fornecimento de bomba 3/4 hp. inclusive acessórios, fixacao e instalacao.	880,65	1,00	880,65	-	-	-	-	1,00	880,65
14.2	m²	Limpeza final da obra	2,68	107,83	288,98	-	-	-	-	107,83	288,98
<b>VALOR TOTAL: VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS</b>				<b>TOTAL REPROGRAMAD</b>	<b>110.057,08</b>	<b>TOTAL BM 02</b>	<b>25.244,69</b>	<b>TOTAL ACUMULADO</b>	<b>40.120,20</b>	<b>TOTAL SALDO</b>	<b>69.936,88</b>

*Adel Henrique C Almeida*  
Engenheiro Fiscal

*Maria Aparecida de Lima*  
Responsável Contratada  
**Maria Aparecida de Lima**  
Engenheira Civil  
CREA - PE 056502